

第3次向日市都市計画マスタープラン目次案

第3次（目次案）	
第1章 第3次向日市都市計画マスタープランについて	
1	策定の背景
2	都市計画マスタープランの位置づけ
3	都市計画マスタープランの構成と目標とする年次
第2章 向日市をとりまく現況と課題	
1	社会の潮流
2	向日市の概況
3	向日市の現状
4	都市計画の基本的課題
第3章 基本方針	
1	まちづくりの基本方針（ふるさと向日市創生計画） 「歴史を活かし、活力と魅力あるまちづくり」「人と暮らしに明るくやさしいまちづくり」 「信頼と協働で市民の声が届くまちづくり」
2	都市計画の目標 「人が集い 住み続けたいまち むこう」（仮）
3	将来都市フレーム
	（1）人口フレーム
	（2）都市構造
4	都市計画の重視すべき視点
第4章 都市整備方針	
1	土地利用方針
2	市街地整備方針
3	住宅及び住環境の整備方針
4	都市施設の整備方針
	4-1 交通体系の整備方針
	4-2 公園・緑地等の整備方針
	4-3 下水道の整備方針
	4-4 その他公共施設の整備方針
5	都市環境の整備方針
	5-1 都市景観の整備方針
	5-2 都市防災の整備方針
第5章 主な整備構想等（重点プロジェクト）	
第6章 まちづくりの推進方策	
1	立地適正化計画制度の活用
2	市民、事業者、行政の協働によるまちづくりの推進
3	効率的な都市計画行政の推進
4	都市計画マスタープランの進行管理

第3次向日市都市計画マスタープラン目次案 新旧対照表

第3次 (目次案)	第2次改訂版 (目次)
第1章 第3次向日市都市計画マスタープランについて 1 策定の背景 2 都市計画マスタープランの位置づけ 3 都市計画マスタープランの構成と目標とする年次	第1章 第2次向日市都市計画マスタープラン策定の背景 1 都市計画マスタープランの位置づけ 2 改訂の背景 3 都市計画マスタープランの構成と目標とする年次
第2章 向日市をとりまく現況と課題 1 社会の潮流 2 向日市の概況 3 向日市の現状 4 都市計画の基本的課題 「都市の活力」 「交通面の利便性」 「土地の有効活用」 「既成市街地の保全」 「市固有の資源の保全」 「協働のまちづくり」	第2章 向日市をとりまく環境と課題 1 社会の潮流 2 歴史と現況 3 上位計画・関連計画 4 まちづくりの基本的課題 「歴史・文化資源をはじめとした地域の個性の演出に関する課題」 「まちの安心・安全に関する課題」 「にぎわいと活力の創出に向けた課題」 「市民主体のまちづくりに関する課題」 「持続可能な社会の実現に向けた課題」 「人口減少社会における都市の課題」
第3章 基本方針 1 まちづくりの基本方針 (ふるさと向日市創生計画) 「歴史を活かし、活力と魅力あるまちづくり」 「人と暮らしに明るくやさしいまちづくり」 「信頼と協働で市民の声が届くまちづくり」 2 都市計画の目標 「人が集い 住み続けたいまち むこう」(仮) 3 将来都市フレーム (1) 人口フレーム (2) 都市構造 4 都市計画の重視すべき視点 「都市の魅力と活力の創出」 「交通面の利便性向上」 「限られた土地の効果的な活用」 「既成市街地における安全性・利便性の向上」 「歴史・文化資源等の保全と活用」 「協働によるまちづくりの推進」	第3章 まちづくりの基本方針 1 将来都市像 (第5次向日市総合計画基本構想) 「活力とやすらぎのあるまち」 2 都市計画の目標 2-1 都市計画の目標 「緑と歴史につつまれた美しいまち むこう」 2-2 都市計画の重視すべき視点 「豊かな自然や歴史・文化資源の魅力を生かす都市づくり」 「すべての人が安心・安全に生活できる都市づくり」 「にぎわいと活力を創出する都市づくり」 「市民と行政の協働による都市づくり」 3 将来都市フレーム 3-1 人口フレーム 3-2 都市構造
第4章 都市整備方針 1 土地利用方針 2 市街地整備方針 3 住宅及び住環境の整備方針 4 都市施設の整備方針 4-1 交通体系の整備方針 4-2 公園・緑地等の整備方針 4-3 下水道の整備方針 4-4 その他公共施設の整備方針 5 都市環境の整備方針 5-1 都市景観の整備方針 5-2 都市防災の整備方針	第4章 都市整備方針 1 土地利用方針 2 市街地整備方針 3 住宅及び住環境の整備方針 4 都市施設の整備方針 4-1 交通体系の整備方針 4-2 公園・緑地等の整備方針 4-3 下水道の整備方針 4-4 その他公共施設の整備方針 5 都市環境の整備方針 5-1 都市景観の整備方針 5-2 都市防災の整備方針
第5章 主な整備構想等 (重点プロジェクト)	第5章 主な整備構想等 (重点プロジェクト)
第6章 まちづくりの推進方策 1 立地適正化計画制度の活用 2 市民、事業者、行政の協働によるまちづくりの推進 3 効率的な都市計画行政の推進 4 都市計画マスタープランの進行管理	第6章 まちづくりの推進方策 1 市民、事業者、行政の協働によるまちづくりの推進 2 効率的な都市計画行政の推進 3 都市計画マスタープランの進行管理